AVISO DE NOTIFICAÇÃO DE REVOGAÇÃO

Processo nº 23/1166-0000163-4

Pregão Eletrônico nº 9070/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Auxiliar

de  Limpeza,  Auxiliar  de  Serviços  Gerais,  para  atuação  Complexo  Theatro  São

Pedro/Multipalco Eva Sopher situado em Porto Alegre.

A Diretora do Departamento de Licitações Centralizadas da Subsecretaria da

Administração  Central  de  Licitações  do  RS  -  CELIC,  no  uso  de  suas  atribuições,

NOTIFICA AS EMPRESAS QUE PARTICIPARAM DO PREGÃO ELETRÔNICO acima

informado, com fulcro no § 3º do Artigo 71 da Lei nº 14.133/21, que fica assegurado o

contraditório  e  a  ampla  defesa,  devendo,  se  houver  interesse,  se  manifestarem no

prazo de 3 (três) dias úteis, a contar da publicação deste aviso no portal Compras RS.

A presente notificação tem como fundamento a Informação DSERV/DEPLAN Nº

0324/2024 (fls. 906/907), que indicou ter sido utilizado percentual de ISSQN incorreto

(5%)  na  elaboração  das  planilhas  de  custos  disponibilizadas  para  os  licitantes

apresentarem suas propostas (o percentual correto seria de 2,5%, conforme legislação

municipal).

As manifestações, se forem o caso, deverão ser encaminhadas para o e-mail

“pregoeiros-celic@planejamento.rs.gov.br”,  com a  seguinte  identificação  de  Assunto:

NOTIFICAÇÃO REVOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9070/2024.

Publique-se.

Porto Alegre, 5 de June de 2024.

Kethy Helen de Souza Bazo

Diretora do Departamento de Licitações Centralizadas

DELIC/CELIC

Subsecretaria da Administração Central de Licitações Estado do Rio Grande do Sul – CELIC/RS
Av. Borges de Medeiros nº 1501-2º andar - Centro Administrativo Fernando Ferrari - Porto Alegre/RS, CEP 90119-900 -

Brasil Fone (51) 3288-1160 - FAX (051) 3288-1162

05/06/2024 10:53:48 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9070/24 NOTIFICAÇÃO DE REVOGA... 912

23116600001634

Nome do documento: PE 9070_24 Notificacao revogacao.docx

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Jairo Peres de Oliveira SPGG / DELIC/CELIC / 241908401 05/06/2024 10:52:29

05/06/2024 10:53:48 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9070/24 NOTIFICAÇÃO DE REVOGA... 913

23116600001634